## Variorum notæ.

(78<sup>α</sup>) Quæ sequuntur inde usque ad initium cap. 10, non existant in codice A; probabile est Gregoram ipsum ea tanquam superflua recidisse. BOIVIN.

optabat. Imo hic, si vera dicenda sunt, omnino inuitus illud foedus iniit, et tanta calamitati, præter spem sibi allata, obiectari quidem voluit, sed omni auxilio destitutus obtorruit, ac ea quæ a nepote tanquam ex Delphico tripode responsa reddebantur accepit.

I. Sub hoc tempus et mihi, oratoris et philosophicis libris relictis, utile visum est seniore[m] imperatorem adire, et in ejus familiaritatem me inseruare, quæ et prudens esset et liberalis et eruditorum auscultatione dignissima: quæ cum a doctis quibusque expeteretur, non pateret facile neque contingeret omnibus. Nam magni logothetæ consuetudine (jam tum enim ea dignitate ab imperatore ornatus erat), ejus, inquam, cum in astronomiis auditor fuissem, consuetudine satius eram. Quanquam is quoque initio parcius mecum disserebat, nec ipsam astronomiam assatum mihi communicabat, sive ingenii mei adhuc ignarus, sive, id quod verum erat, eodem animo præditus, quo præstantissimus Synesius et Lysis Pythagoreus. Illi enim vetant, ne philosophiæ bonæ iis communicentur, quorum animus nondum vel leviter saltem purgatus fuerit. Nefas enim esse, ea quæ magnis laboribus parta sint, cuivis offerre. Præterea publice philosophandi consuetudinem magnum apud mortales rerum divinarum contemptum peperisse. ἦρε τῶν θείων καταφρονήσεως.

II. Cum autem seorsim eum alissem, et integritatem meam illi demonstrassem, rogavi, ne me vulgi similem arbitraretur. Multum enim inter Phrygum et Persarum, quod aiunt, limites interesse. Deinde blando sermone persuadendi causa apud illum usus hujusmodi orationem habui: « Si ea quæ delectationem pariunt, omnia ex æquo distribuere natura potuisset, facilis et laboris omnis expertus esset utique nunc eorum indagatio, et mutui amoris causæ facillime præciderentur. Nunc vero cum jucundis admisceri molesta necesse fuerit, et Græci tertium dolium in Jovis aula nullis permistum malis esse negent: ut inopia inofesta est, ita copiæ spes delectat: hæque inter sese pugnant, et efficiunt ut alius petat, alius largiatur, sintque hæ vices perpetuæ, ultro citroque commeantes: quæ amicitiae lex est et vinculum firmissimum. Et hoc illud esse dicere liceat, quod telluri præstet, ut mare navigetur, et mari, ut in tellure ambuletur: utque Tanais longinquo cursu in Græciam feratur, et Ister in Ægyptum perveniat,

(79) Est hoc quoque de promptum ex peno locorum communium, quorum Gregoras magnam copiam provisam habuit. Vide lib. XIX, infra pag. 586 D, et adnotata ad pag. 157 B, supra. BOIVIN.